
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Αύξηση ορίου ημερών μετακίνησης του Δημάρχου 

Λέσβου λόγω έκτακτων και απρόβλεπτων γεγονότων.
2 Συμπλήρωση της με αριθμ. πρωτ. 108279/Δ2/

1-7-2016 υπουργικής απόφασης (Β΄ 2182) με 
θέμα «Προϋποθέσεις λειτουργίας τμημάτων Ομά-
δων μαθημάτων Προσανατολισμού και μαθημά-
των επιλογής στο Γενικό Λύκειο».

3 Τροποποίηση της κοινής υπουργικής απόφασης 
39622/3313/1992 (Β΄ 639) «Εγκατάσταση και χρή-
ση διατάξεων περιορισμού της ταχύτητας σε ορι-
σμένες κατηγορίες οχημάτων με κινητήρα στην 
Κοινότητα, σε συμμόρφωση προς τις διατάξεις 
της οδηγίας 92/6/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 1992.

4 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Κέρκυρας από τη δημοσίευση της παρούσας 
και έως 31-12-2016.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 24828 (1)
Αύξηση ορίου ημερών μετακίνησης του Δημάρ-
χου Λέσβου λόγω έκτακτων και απρόβλεπτων 
γεγονότων.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ.9 της παραγρά-

φου Δ των άρθρων 2 και 3 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄).
2. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α΄).

3. Την αριθμ. 36166/14-10-2015 (ΦΕΚ 2252 Β΄) απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Ιωάννη Μπαλάφα».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

5. Το αριθμ. 35737/6-7-2016 έγγραφο του Δήμου Λέ-
σβου, σύμφωνα με το οποίο το προβλεπόμενο ανώτατο 
όριο των εξήντα (60) ημερών συμπληρώθηκε από τον Δή-
μαρχο Λέσβου λόγω των αναγκών που σχετίζονται με την 
αντιμετώπισης του οξύτατου προσφυγικού ζητήματος.

6. Το αριθμ. 37255/13-7-2016 έγγραφο του Δήμου 
Λέσβου, σύμφωνα με το οποίο από την έκδοση της 
παρούσας κοινής υπουργικής απόφασης προκαλείται 
δαπάνη ύψους δύο χιλιάδων εκατό ευρώ (2.100) ευρώ 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Λέσβου ΚΑΕ 
00.6421.0001, όπου υπάρχει εγγεγραμμένη αντίστοιχη 
πίστωση, αποφασίζουμε:

Αυξάνουμε τον αριθμό των επιτρεπομένων κατ’ έτος 
αριθμό ημερών εκτός έδρας του Δημάρχου Λέσβου κατά 
τριάντα ημέρες ετησίως, λόγω έκτακτων και απρόβλε-
πτων γεγονότων που σχετίζονται με την ανάγκη αντιμε-
τώπισης των αυξημένων προσφυγικών ροών.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 25η 
Ιουνίου 2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιουλίου 2016

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Εσωτερικών και Διοικητικής
Ανασυγκρότησης Οικονομικών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΦΑΣ  ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 131457/Δ2 (2)
Συμπλήρωση της με αριθμ. πρωτ. 108279/Δ2/
1-7-2016 υπουργικής απόφασης (Β΄ 2182) με 
θέμα «Προϋποθέσεις λειτουργίας τμημάτων Ομά-
δων μαθημάτων Προσανατολισμού και μαθημά-
των επιλογής στο Γενικό Λύκειο».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2 και των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Αυγούστου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2626

28397



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28398 Τεύχος Β’ 2626/24.08.2016

περ. ι και ια της παρ. 2 του άρθρου 42 του Ν. 4186/2013 
(Α΄ 193) με θέμα: «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως προστέθηκε με 
την παρ. 11 του άρθρου 45 του Ν. 4264/2014 (Α΄ 118).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 4327/2015 (Α΄ 50) 
«Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια 
και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 8α του άρθρου 16 του Προε-
δρικού διατάγματος 50/1996 (Α΄ 45), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.

4. Τις υπ’ αριθμ. Δ2/23528/17-11-1997 (Β΄ 1068), Δ2/
1494/13-2-1998 (Β΄ 155), Δ2/16003/13-5-1999 (Β΄ 1579), 
Δ2/1536/8-2-2001 (Β΄ 173 και Β΄ 297), 43054/Δ2/7-10-2002
(Β΄ 1324), 7337/Δ2/26-6-2003 (Β΄ 892), 57150α/Δ2/
31-12-2003 (Β΄ 151/2004) και 27393/Δ2/16-3-2006 (Β΄ 363)
υπουργικές αποφάσεις περί επανακατάταξης των σχολεί-
ων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε κατηγορίες.

5. Το Προεδρικό διάταγμα υπ’ αριθμ. 73/2015 (Α΄ 116) 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

7. Την με αριθμ. πρωτ. 108279/Δ2/1-7-2016 υπουργική 
απόφαση (Β΄ 2182) με θέμα «Προϋποθέσεις λειτουργίας 
τμημάτων Ομάδων μαθημάτων Προσανατολισμού και 
μαθημάτων επιλογής στο Γενικό Λύκειο».

8. Την με αριθμ. 22/23-6-2016 πράξη του Δ.Σ. του Ιν-
στιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την με αριθμ. πρωτ. 108279/Δ2/
1-7-2016 υπουργική απόφαση (Β΄ 2182) με θέμα «Προ-
ϋποθέσεις λειτουργίας τμημάτων Ομάδων μαθημάτων 
Προσανατολισμού και μαθημάτων επιλογής στο Γενικό 
Λύκειο» ως εξής:

Κατά τα σχολικά έτη 2016-2017 και 2017-2018 σε Γε-
νικά Λύκεια, στα οποία η μετακίνηση των μαθητών στο 
πλησιέστερο Γενικό Λύκειο δεν είναι δυνατή, μπορεί να 
εγκριθεί η λειτουργία τμήματος Ομάδας Προσανατο-
λισμού μόνο για τη Γ΄ τάξη Ημερησίου και τη Δ΄ τάξη 
Εσπερινού, ανεξάρτητα από τον αριθμό των φοιτώντων 
μαθητών, μετά από πλήρως αιτιολογημένη εισήγηση του 
Διευθυντή της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης και απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπ/σης υπό την προϋπόθεση 
ότι υπηρετούν στα σχολεία αυτά ειδικότητες εκπαιδευ-
τικών που μπορούν να καλύψουν τη διδασκαλία των 
γνωστικών αντικειμένων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. πρωτ. 108279/Δ2/
1-7-2016 υπουργική απόφαση (Β΄ 2182).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Αυγούστου 2016

Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

Αριθμ. Γ1/ 53715/ 6487 (3)
Τροποποίηση της κοινής υπουργικής απόφα-
σης 39622/3313/1992 (Β΄ 639) «Εγκατάσταση 
και χρήση διατάξεων περιορισμού της ταχύτη-
τας σε ορισμένες κατηγορίες οχημάτων με κινη-
τήρα στην Κοινότητα, σε συμμόρφωση προς τις 
διατάξεις της οδηγίας 92/6/ΕΟΚ του Συμβουλίου 
της 10ης Φεβρουαρίου 1992.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 του Ν. 1338/1983 «Εφαρμογή του 

κοινοτικού δικαίου» (Α΄ 34), όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 65 του Ν. 1892/1990 (Α΄ 101) και του άρθρου 
4 του Ν. 1338/1983, όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 6 παρ. 4 του Ν. 1440/1984 (Α΄ 70) και τροποποιή-
θηκε με τα άρθρα 7 του Ν. 1775/1988 (Α΄ 101), 31 του 
Ν. 2076/1992 (Α΄ 130), 19 του Ν. 2367/1995 (Α΄ 261), 22 
του Ν. 2789/2000 (Α΄ 21), 48 του Ν. 3427/2005 (Α΄ 312) 
και 91 του Ν. 3862/2010 (Α΄ 113).

β) Του άρθρου δεύτερου του Ν. 2077/1992 (Α΄ 136) 
«Κύρωση της Συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση και 
των σχετικών πρωτοκόλλων και δηλώσεων που περι-
λαμβάνεται στην Τελική πράξη».

γ) Του άρθρου 5, παρ. 11 του Ν. 2801/2000 «Ρυθμίσεις 
θεμάτων του Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’46).

δ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως κωδι-
κοποιήθηκε με το Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

ε) Του Π.δ. 109/2014 (Α΄ 176) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

στ) Του άρθρου 3 του Π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού».

ζ) Του Π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

η) Του Π.δ. 75/2015 (Α΄ 117) «Διορισμός Υφυπουργών».
θ) Της υπ’ αριθμ. οικ. 19273/565/Φ.1/17-3-2016 απόφα-

σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών 
Μεταφορών και Δικτύων (ΦΕΚ 710/Β΄), «Καθορισμός αρ-
μοδιοτήτων Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων Μαρίνας Χρυσοβελώνη».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28399Τεύχος Β’ 2626/24.08.2016

ι) Της κοινής υπουργικής απόφασης οικ.39622/3312/
1992 «Εγκατάσταση και χρήση διατάξεων περιορισμού 
της ταχύτητας σε ορισμένες κατηγορίες οχημάτων με 
κινητήρα στη κοινότητα, σε συμμόρφωση προς τις δια-
τάξεις της οδηγίας 92/6/ΕΟΚ του Συμβουλίου, της 10ης 
Φεβρουαρίου 1992» (Β΄ 639), όπως ισχύει.

2. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση διάταξης

Καταργείται η παράγραφος 2. του άρθρου 3 της κοινής 
υπουργικής απόφασης 39622/3313/1992 (ΦΕΚ Β΄ 639) 
όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο πρώτο της κοινής 
υπουργικής απόφασης 39184/2034/2004 (ΦΕΚ Β΄ 1336).

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 5 Αυγούστου 2016 

Οι Υπουργοί

  Υφυπουργός
Οικονομίας, Ανάπτυξης Υποδομών, Μεταφορών 
και Τουρισμού και Δικτύων
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΜΑΡΙΝΑ ΧΡΥΣΟΒΕΛΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 14253/6578 (4)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Κέρ-
κυρας από τη δημοσίευση της παρούσας και έως 31-12-2016.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 280Ι του N. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

- Πρόγραμμα «Καλλικράτης»».
β) 8A παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του Π.δ. 139/2011 (ΦΕΚ 232 Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».
γ) 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

δ) 90 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».
ε) Της αριθμ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015. 
Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας».

στ) 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».
ζ) Της αριθμ. 4/2015 (ΦΕΚ 24 Α΄) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου.
2. Το αριθμ. 6574/11-7-2016 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κέρκυρας, με το οποίο ζη-

τείται ο καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας όλων των υπαλλήλων του 
Δήμου Κέρκυρας βάσει των υπηρεσιακών του αναγκών.

3. Την αριθμ. 37083/8-7-2016 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κέρκυρας, σύμφωνα με 
την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2016 για την κάλυψη της δαπάνης 
που θα προκληθεί από τη σχετική απόφασή μας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Κέρκυρας αναλόγως κλάδου, κατηγορίας και ειδικότητας αυτών, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ-

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60 1
ΠΕ Διοικητικού 60 1
ΠΕ Νομικών 60 1
ΠΕ Δικηγόρων 60 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28400 Τεύχος Β’ 2626/24.08.2016

ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων 60 4
ΥΕ Φυλάκων 30 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ Περιφερειακής Ανάπτυξης 30 1
ΠΕ Πληροφορικής 15 1
ΠΕ Μηχανολόγων - Ηλεκτρολόγων 15 1
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 15 3
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 15 1
ΠΕ Αρχαιολόγων 30 1
ΤΕ Πληροφορικής 15 1
ΔΕ Ηλεκτρονικών 10 1
ΔΕ Διοικητικού 10 1
ΔΕ Εισπρακτόρων 10 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΤΟΜΕΑ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΠΕ Γεωπόνων 60 5
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 1
ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων 60 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ
ΠΕ Αρχιτεκτόνων 60 1
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60 2
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 40 1
ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων 40 1
ΔΕ Τεχνικός Ηλεκτρονικών 40 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΜΗΣΗΣ
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60 6
ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60 1
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60 2
ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανικών 60 1
ΤΕ Τεχνικών (Εργοδηγών) 60 1
ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 60 1
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 1
ΔΕ Τεχνικών (Εργοδηγών) 60 1
ΥΕ Εργατών Πρασίνου 30 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60 3
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60 2
ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 60 1
ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 60 1
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 1
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 60 1
ΔΕ Οδηγών 60 1
ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 60  1
ΥΕ Εργατών 60 2
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 60 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28401Τεύχος Β’ 2626/24.08.2016

ΥΕ Εργατών Νεκροταφείου 30 1
ΥΕ Εργατών Κήπων - Νεκροταφείου 30 1
ΥΕ Φυλάκων 30 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 20 1
ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 20 2
ΠΕ Χημικών Μηχανικών 20 1
ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 20 1
ΔΕ Διοικητικού 60 1
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 60 4
ΔΕ Οδηγών 20 32
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 60 7
ΥΕ Επιστατών 60 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 20 1
ΠΕ Διοικητικού 20 1
ΤΕ Εποπτών Υγείας 20 1
ΔΕ Γραμματέων 20 1
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 20 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 20 8
ΠΕ Γυμναστών 20 1
ΤΕ Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 20 1
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 20 1
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 20 9
ΔΕ Διοικητικού 20 6
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 20 2
ΔΕ Εισπρακτόρων 10 1
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 10 1
ΥΕ Κλητήρων 10 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΕ Οικονομικού Λογιστικού 20 3
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 20 6
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 20 1
ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 20 1
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 20 7
ΤΕ Μηχανικών 20 1
ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 20 1
ΤΕ Οικονομικού Λογιστικού 20 1
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 20 6
ΔΕ Διοικητικού 20 4
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 20 8
ΔΕ Μηχανοτεχνικών 20 1
ΔΕ Εισπρακτόρων 20 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28402 Τεύχος Β’ 2626/24.08.2016

ΥΕ Εργατών 10 8
ΥΕ Κλητήρων 10 2
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Οδοκαθαριστών 10 1
ΥΕ Φυλάκων 10 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60 4
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60 8
ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 60 1
ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60 2
ΤΕ Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60 1
ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών 60 1
ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών 60 3
ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Έργων Υποδομής 60 1
ΔΕ Τεχνιτών 60 2
ΔΕ Τυπογραφίας 60 1
ΔΕ Τεχνιτών - Γενικών Καθηκόντων 60 1
ΔΕ Ηλεκτρολόγων 60 5
ΔΕ Εργατών Πρασίνου 40 1
ΔΕ Ηλεκτρολόγων Συντηρητών 60 2
ΔΕ Εργοδηγών Δομικών Έργων 60 1
ΔΕ Ηλεκτροτεχνικών 60 3
ΔΕ Οδηγών 40 2
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60 2
ΔΕ Διοικητικού 60 1
ΥΕ Εργατών 40 2
ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας 40 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Κ.Ε.Π.
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 3
ΠΕ Διοικητικού 60 1
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 60 5
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 60 5
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 60 1

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 10 8
ΠΕ Διοικητικού 10 3
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 10 11
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 10 2
ΠΕ Γεωτεχνικών 10 1
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 10 4
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 10 3
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 10 1
ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών 10 1
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών Έργων Υποδομής 10 1
ΔΕ Γραμματέων 10 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28403Τεύχος Β’ 2626/24.08.2016

ΔΕ Δενδροκηπουρών 10 1
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 10 5
ΔΕ Διοικητικού 10 9
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 10 27
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 10 1
ΔΕ Οδηγών 10 24
ΔΕ Τεχνιτών 10 1
ΔΕ Τεχνιτών Ύδρευσης 10 1
ΔΕ Τηλεφωνητριών 10 1
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 10 8
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 10 1
ΔΕ Τεχνιτών Γενικών Καθηκόντων 10 2
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 10 1
ΔΕ Μηχανοδηγών Χειριστών Μηχανημάτων 10 1
ΥΕ Κλητήρων 10 1
ΥΕ Κλητήρων Θυρωρών - Γεν. Καθηκόντων 10 2
ΥΕ Φυλάκων 10 1
ΥΕ Εργατών - Επιστατών Καθαριότητας 10 1
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας - Οδοκαθαριστών 10 5
ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας 10 2
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 10 7
ΥΕ Καθαριστριών 10 3
ΥΕ Εργατών 10 4
ΥΕ Εργατών Τεχνικών Υπηρεσιών 10 2
ΥΕ Οδηγών Απορ/ρου 10 1
ΥΕ Οδοκαθαριστών 10 1

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις 
λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Κέρκυρας οικονομικού 
έτους 2016 ύψους 27.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τους Κ.Α. 10.6422, 15.6422.001, 20.6422, 30.6422.001, 35.6422, 
40.6422, 70.05.6422.001 και 70.05.6422.002.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 8 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28404 Τεύχος Β’ 2626/24.08.2016

*02026262408160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση
-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 

του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-
τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 
σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-
μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του ∆ηµοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054
ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 
Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


